
 

 Documento descargado de www.exa.unrc.edu.ar 

 
                        VISTO la Resolución Nro. 179/06 del Consejo Directivo de la 
Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Quimicas y Naturales, ratificada por la 
Resolución  del Consejo Superior Nro. 148/06, que aprueba el Texto ordenado 
del Reglamento del Régimen de Concursos docentes Públicos y Abiertos de 
Antecedentes y Oposición; y 
 
                       CONSIDERANDO: 
 
                       Que en el Artículo 5, dicho Reglamento establece la 
presentación de las solicitudes de inscripción en la Secretaría del 
Departamento que hizo la propuesta de llamado a concurso, bajo recibo, en el 
que constará la fecha de recepción con la información básica detallada en ese 
mismo artículo. 
 
                       Que se hace necesario establecer un modelo único de Solicitud 
de Inscripción, donde conste que el aspirante conoce y consecuentemente se 
encuadra en las condiciones requeridas para presentarse a concurso y demás 
condiciones, plazos y especificaciones fijadas en las reglamentaciones vigentes, 
con carácter de Declaración Jurada. 
 
           Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 

 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1ro.  Aprobar e incorporar como Formulario de “Solicitud de 
Inscripción para  Concursos Docentes Públicos y Abiertos de Antecedentes y 
Oposición”, Reglamentados por la Resolución Nro. 179/06 del Consejo 
Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Quimicas y Naturales, 
ratificada por la Resolución  del Consejo Superior Número 148/06, el que figura 
en el ANEXO de la presente. 
 
ARTÍCULO 2do.- Elevar la presente al Consejo Superior para su tratamiento. 
 
ARTÍCULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Areas de 
competencia. Cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CATORCE DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL OCHO. 
 
RESOLUCION Nro.: 174 
 
 
 



 

 Documento descargado de www.exa.unrc.edu.ar 

 
A N E X O 

 
  

            Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales 
 

SOLICITUD DE INSCRIPCIÓN A CONCURSOS DOCENTES PÚBLICOS Y ABIERTOS DE 

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN (RESOLUCIÓN NRO. 179/06 DEL CONSEJO DIRECTIVO DE 

LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES, RATIFICADA POR LA 

RESOLUCIÓN  DEL CONSEJO SUPERIOR NÚMERO 148/06 Y SUS MODIFICATORIAS) 
 

Concurso para el Cargo 
de: .................................................................... 

Dedicación: ......................
.... 

Área u Orientación Docente: .................................................................... 

Área u Orientación en Investigación: ............................................................... 

Departamento de: .............................................................. 

No de Resolución declarando abierta la inscripción: …..........de fecha: .................... 

APELLIDO: …………………………………………………………………….……………… 

NOMBRES:………………………………………………………………………..…………… 

DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DM LUGAR Y FECHA DE  NACIMIENTO 

L.E.NRO…………………....... ......... DIA:..............MES:................AÑO.……....  

L.C. NO ……………………....  PAIS:...................................................... 

D.N.I.NRO…………………..    PROVINCIA:............................................. 

PASAPORTE  NRO...................  DPTO./PARTIDO:..................................... 

C.I.NO………........................  LOCALIDAD:........................................... 

POLICÍA...............................   

ESTADO CIVIL:…………………  

NOMBRE DEL CÓNYUGE:…………. 

 

HIJO DE:................................................... 

Y DE: …………………………………………….. 

 

 
 
 

 

DOMICILIO REAL 

   

CALLE: .......................................................................................................                             



 

 Documento descargado de www.exa.unrc.edu.ar 

NÚMERO: ............... ....... 

PISO:………….. DPTO.:…………. CÓDIGO POSTAL:………..  TELÉFONO:……… 

PROVINCIA: ........................
.............. 

DPTO./PARTIDO: .......................
................ 

LOCALIDAD: ..................... 

DOMICILIO CONSTITUIDO EN RIO CUARTO 

CALLE: ........................................................................
......... NO ................. 

PISO: .....
..... 

TELÉFONO: .........….... 

 
a) Declaro bajo juramento no encontrarme comprendido en las causales de 

inhabilitación para el desempeño de cargos públicos. 

 
b) La presente solicitud importa, por parte del suscripto, el conocimiento y consecuente 

encuadramiento, en las condiciones requeridas para presentarse a concurso y demás 
condiciones, plazos y especificaciones fijadas en el Reglamento del Régimen de 
Concursos para Cargos Públicos y Abiertos de Antecedentes y Oposición (Res.C.S. 
003/00), aprobado por Resolución de Consejo Directivo No 179/06 de la Facultad 
de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, ratificada por Res. del 
Consejo Superior 148/06 y la modificación del artículo 30 de dicho Régimen, 
aprobada por Resolución del Consejo Superior 060/08. 

 
c) Sirva la presente de Declaración Jurada  
 
Se agrega a la presente la documentación siguiente: 
 
 
 
 
 
 
 
Río Cuarto,......... de ................................. de 20..... 

................................................ 
                                                                               Firma del Aspirante 

 
Fecha de recepción: ............................. 
 
............................................................     Aclaración, función y cargo:   
 
............................................................ 
                        Firma 

 


